
Stránka 1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 217 ZZVZ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: SAKO Brno, a.s. 

Sídlo: Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí Stavebně-montážního pojištění (Pojištění 

budovaného díla a Pojištění ušlého budoucího zisku investora (ALOP)) a Pojištění 

odpovědnosti pro projekt SAKO OHB II – linka K1. 

Bližší podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny ve výzvě k podání nabídky v jednacím řízení 

bez uveřejnění. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené mezi zadavatelem a 

vybraným dodavatelem činí 45 179 208 Kč. 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění podle ust. § 63 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel: 

SAKO Brno, a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470 

Veřejná zakázka: 

„Poskytovatel pojištění pro projekt SAKO OHB II K1" 

nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění 

podle § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 4 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Sídlo IČO 

1. 

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  

člen holdingu ČSOB 

+ 

Kooperativa pojišťovna, 

a.s., Vienna Insurance 

Group 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 

00 Praha 5 

+ 

Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 

8   

45534306 

+ 

47116617 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Žádný z účastníků nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné 

zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena) 

Název účastníka Sídlo IČO 

ČSOB Pojišťovna, a. s., 

člen holdingu ČSOB 

+ 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 

158 00 Praha 5 

+ 

Pobřežní 665/21, 186 00 

Praha 8 

45534306 

+ 

47116617 

Odůvodnění: 

V návaznosti na podmínky stanovené zadavatelem a vzhledem ke skutečnosti, že v řízení byl 

pouze jeden účastník, byla nabídka tohoto účastníka vybrána jako nejvýhodnější bez provedení 

hodnocení. 

8. Označení poddodavatelů účastníka podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Vybraný dodavatel žádného poddodavatele neoznačil. 



Stránka 3 z 4 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zadavatel realizoval zadávací řízení na veřejnou zakázku „Poskytovatel pojištění pro projekt 

SAKO OHB II K1“, a to jako nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby zadávanou v 

jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 ZZVZ. V rámci tohoto řízení podal aktuálně vyzývaný 

dodavatel společnou žádost o účast a následně předběžnou nabídku. V uvedeném řízení však 

nebyla doručena žádná (konečná) nabídka. Zadavatel byl tak nucen uvedené řízení zrušit dle § 

127 odst. 1 ZZVZ. 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souladu s ustanovením § 162 odst. 1 a § 63 odst. 

1 písm. a) ZZVZ zadavatel rozhodl o použití jednacího řízení bez uveřejnění, kdy k podání 

nabídky, o které bylo možno jednat byl vyzýván účastník předcházejícího řízení. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-

li střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby zajištění 

jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými osobami, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady při 

procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné spolupráce, 

nekompatibilita plnění dodaných různými dodavateli a odpovědnostní rizika. 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu dodavatele. 



Stránka 4 z 4 

V Brně dne dle el. podpisu 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 (podepsáno elektronicky)  

  


		2023-02-02T08:44:01+0100


		2023-02-02T08:44:20+0100




